
официальный выпуск№ 29 (24931)  Пятница, 13 марта 2020 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.03.2020   № 440-па

О закрытии движения транспортных средств 
на автомобильной дороге по улице Носова

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период проведения 
работ по строительству инженерных сетей, в соответствии со статьей 30 Федераль-
ного закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осущест-
вления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального и местного значения Свердловской обла-
сти», руководствуясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 16 марта по 16 апреля 

2020 года на автомобильной дороге по улице Носова на участке от дома № 92 до 
дома № 98. 

2. Акционерному обществу «Газмонтаж» установить дорожные знаки в соответ-
ствии с утвержденной схемой организации дорожного движения.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.03.2020   № 441-па

О закрытии движения транспортных средств 
на автомобильной дороге по улице Васильковая

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период проведения 
работ по строительству канализации, в соответствии со статьей 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по ав-
томобильным дорогам регионального и местного значения Свердловской области», 
руководствуясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 12 марта по 12 апреля 

2020 года на автомобильной дороге по улице Васильковая на участке от перекрестка 
улиц Васильковая и Белогородская до дома № 3 по улице Васильковая. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Водоканал-НТ» установить дорож-
ные знаки в соответствии с утвержденной схемой организации дорожного движения.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.03.2020   № 442-па

О закрытии движения транспортных средств 
на автомобильной дороге по улице Космонавтов

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период проведения 
работ по строительству водовода, в соответствии со статьей 30 Федерального за-
кона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по ав-
томобильным дорогам регионального и местного значения Свердловской области», 
руководствуясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 11 марта по 11 мая 2020 

года на автомобильной дороге по улице Космонавтов на участке от улицы Вогульская 
до улицы Космонавтов в районе дома № 10. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Спецстрой-7» установить дорож-
ные знаки в соответствии с утвержденной схемой организации дорожного движения.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.03.2020   № 443-па

О закрытии движения транспортных средств 
на автомобильной дороге по улице Дружинина
В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период проведения 

работ по строительству инженерных сетей, в соответствии со статьей 30 Федераль-
ного закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осущест-
вления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального и местного значения Свердловской об-
ласти», руководствуясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация го-
рода Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 16 марта по 3 апреля 2020 

года на автомобильной дороге по улице Дружинина на участке от дома № 25 «В» до 
дома № 25. 

2. Акционерному обществу «Газмонтаж» установить дорожные знаки в соответ-
ствии с утвержденной схемой организации дорожного движения.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.03.2020   № 445-па

О внесении предложения о присвоении городу Нижний Тагил почетного звания 
«Город трудовой доблести»

В целях увековечивания подвига тагильчан – тружеников тыла – во время Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов, в связи с обращениями граждан и обществен-
ных объединений о присвоении городу Нижний Тагил почетного звания Российской Фе-
дерации «Город трудовой доблести», в соответствии с Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 41-ФЗ «О 
почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести»», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать инициативу граждан и общественных объединений о присвое-

нии городу Нижний Тагил почетного звания Российской Федерации «Город трудовой                             
доблести».

2. Внести предложение о присвоении городу Нижний Тагил почетного звания Россий-
ской Федерации «Город трудовой доблести» в Законодательное собрание Свердлов-
ской области и в Правительство Свердловской области. 

3. Направить настоящее постановление в Законодательное собрание Свердловской 
области и в Правительство Свердловской области.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления территориального развития и общественных связей Администрации города 
Нижний Тагил А. В. Храмцова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



2 № 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.03.2020   № 450-па

Об организации и проведении городского конкурса «Молодая семья-2020»
Во исполнение постановления Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 

№ 2943 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года» (с изменения-
ми), постановления Правительства Свердловской области от 20.10.2009 № 1522-ПП «О 
концепции реализации государственной семейной политики в Свердловской области на 
период до 2020 года» (в действующей редакции), с целью укрепления семейных тра-
диций, повышения статуса института семьи, формирования общественного мнения о 
преимуществах семейных ценностей, привлечения внимания предприятий, организа-
ций, общественных объединений и средств массовой информации города к решению 
проблем молодых семей в 2020 году, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города организовать проведение городского конкурса «молодая се-
мья-2020» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:
1)  Положение об организации и проведении Конкурса (приложение № 1);
2)  состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса (приложение № 2).
3. Начальнику Управления культуры Администрации города С. В. Юрчишиной, на-

чальнику управления образования Администрации города Т. А. Удинцевой, главам 
администраций Ленинского, Тагилстроевского и Дзержинского районов Г. Г. мальцеву, 
Д. В. Парамонову, А. Ю. Ревенко, обеспечить информирование и направить молодые 
семьи для участия в конкурсных этапах фестиваля.

4. Начальнику отдела по взаимодействию с административными органами Адми-
нистрации города О. В. Сараеву согласовать с межмуниципальным управлением ми-
нистерства внутренних дел России «Нижнетагильское» мероприятия по обеспечению 
охраны общественного порядка при проведении финала конкурса 15 мая 2020 года в 
муниципальном бюджетном учреждении «Городской Дворец молодёжи» (улица Пархо-
менко, 37).

5. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информа-
ционно-аналитической работе Администрации города А. В. Жернаковой обеспечить ос-
вещение всех этапов фестиваля в муниципальных средствах массовой информации.

6. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города финансирование расходов, связанных с реализацией Конкурса, 
осуществить за счет средств, предусмотренных в смете подпрограммы № 5 «Развитие 
потенциала молодежи города Нижний Тагил муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года» 
на 2020 год.

7. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 августа 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

приложЕниЕ № 1  
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 12.03.2020  № 450-ПА

ПОЛОжЕНИЕ
об организации и проведении городского конкурса 

«Молодая семья-2020»
РАзДЕЛ 1.  Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели и задачи городского конкурса «молодая се-
мья-2020» (далее – Конкурс), порядок отбора участников, сроки проведения, содержание 
программы.

2. Конкурс проводится среди молодых семей, постоянно проживающих на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил», отвечающих требованиям, указан-
ным в разделе 4 настоящего Положения.

3. Звание «молодая семья-2020» получает семья, признанная победителем Конкурса. 
4. Главный приз Конкурса устанавливается Главой города Нижний Тагил.
5. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета города Нижний 

Тагил и внебюджетных источников.

РАзДЕЛ 2.  Цели и задачи Конкурса
6. цель Конкурса: укрепление семейных традиций, пропаганда и повышение статуса 

института семьи, формирование общественного мнения о преимуществах семейных цен-
ностей.

7. Задачи:
– создание условий для самореализации молодых семей;
– поддержка и поощрение молодых семей;
– укрепление семейных традиций и связи поколений;
– привлечение внимания органов государственной власти, местного самоуправления, 

бизнеса, предприятий, организаций, общественных объединений и средств массовой ин-
формации к проблемам молодых семей.

РАзДЕЛ 3.  Учредители и организаторы Конкурса
8. Учредитель Конкурса: Администрация города Нижний Тагил.
9. Организаторы Конкурса:
– Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Ад-

министрации города;
– муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец молодёжи» (далее – 

мБУ Городской Дворец молодёжи).
Специалисты Управления культуры Администрации города, управления образования 

Администрации города, районных администраций, руководители предприятий всех форм 
собственности, руководители молодежных формирований информируют молодые семьи 
о проведении Конкурса в организациях, учреждениях, способствуют и оказывают содей-
ствие по направлению молодых семей для участия в Конкурсе.

10. Специалисты управления по развитию физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города и мБУ «Городской Дворец молодёжи» отвечают за орга-
низацию и проведение всех конкурсных этапов, награждение участников. 

РАзДЕЛ 4.  Участники Конкурса и условия участия
11. Участниками Конкурса могут стать молодые семейные пары:
– постоянно проживающие на территории муниципального образования «город Ниж-

ний Тагил»;
– в возрасте до 35 лет включительно;
– состоящие в зарегистрированном браке;
– имеющие детей. 
12. Семьи-победители Конкурсов прошлых лет не могут повторно принимать участие 

в Конкурсе.
13. Семьи, в которых родители или дети страдают хроническими заболеваниями: аст-

мой, диабетом, сердечно-сосудистыми заболеваниями и другие, а также беременные 
женщины, обязаны сообщить об этом организаторам Конкурса и представить справку о 
состоянии здоровья, подтверждающую возможность участия в Конкурсе.

14. Организаторы имеют право обратиться за дополнительной информацией и разъ-
яснениями к членам молодой семьи, а также с их согласия проводить интервьюирование, 
фото и видеосъемку родственников, друзей конкурсантов и участников Конкурса.

15. Подробную информацию о проведении этапов Конкурса семьи-участники получают 
на организационных собраниях. 

РАзДЕЛ 5.  Порядок проведения Конкурса
16. Подготовка и проведение Конкурса «молодая семья» проводится в несколько эта-

пов:
1)  1-й этап – информационный: 
– рассылка Положения о Конкурсе;
– реклама Конкурса в муниципальных средствах массовой информации и социальных 

сетях;
– семьи, претендующие на участие в Конкурсе, направляют анкеты-заявки (при-

ложение к настоящему Положению) в мБУ «Городской Дворец молодёжи» по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 37, кабинет 13, или по электронному адресу: 
molodaysemy@yandex.ru. Срок подачи заявок – до 20 марта 2020 года;

2)  2-й этап – отборочный (сценический кастинг):
– участники кастинга должны продемонстрировать исполнение композиции, включаю-

щей в себя песню, танец и стихотворные произведения на тему 75-летия Победы в Вели-
кой Отечественной войне. Хронометраж – до 5 минут;

– выступления претендентов на участие в Конкурсе оценивает жюри. Для участия в 
Конкурсе будут отобраны 6 молодых семей; 

– дата проведения кастинга 21 марта 2020 года, в 12.00 часов, в мБУ Городском Дворце 
молодёжи (улица Пархоменко, 37);

3)  3-й этап – городской Конкурс: 
– срок проведения – с 4 апреля по 15 мая 2020 года.

РАзДЕЛ 6.  Программа проведения городского Конкурса
17. Городской Конкурс, посвящён 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 годов и состоит из 6 этапов:
1)  этап 1 «Помним! Чтим! Гордимся!» – интеллектуальная игра (квиз), посвящённая 

историческим событиям Великой Отечественной войны;
2)  этап 2 «Военизированная игра «Победа» – включает спортивные и военизирован-

ные этапы: марш-бросок по пересечённой местности, военизированная эстафета, оказа-
ние первой медицинской помощи, стрельба и другое; 

3)  этап 3 «Они сражались за Родину» – конкурс видеороликов, рассказывающих о 
победителях - участниках войны и тружениках тыла: дедах, прадедах, родственниках и 
друзьях семей-участниц «молодой семьи». Семьи должны самостоятельно разработать 
сценарии, снять видео и смонтировать видеоматериал. Хронометраж до 5 минут *;

4)  этап 4 «Песни Победы» – вокальный конкурс. Конкурсанты исполняют известные со-
ветские песни, посвящённые Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;

Финал конкурса «Победный вальс»:
5)  этап 5 «Поздравительная открытка» – семьи готовят тематическую открытку (муль-

тимедиа), посвященную 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, демонстриру-
ют её на экране, на сцене исполняют стихотворное произведение; 

6)  этап 6 «Танцевальный конкурс» – семьи исполняют вальс Победы.

РАзДЕЛ 7.  жюри Конкурса
18. При проведении всех этапов Конкурса состав жюри формирует Управление по раз-

витию физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города из 
числа общественных молодежных организаций, Нижнетагильской городской Думы, мо-
лодежной Думы при Нижнетагильской городской Думе, организаций-спонсоров, специ-
алистов органов администрации города, представителей общественных организаций (не 
менее 5 человек на каждый из этапов).

19. Каждый член жюри оценивает участников по 10-балльной системе.
Оценки выставляются публично (кроме этапа 3 – конкурс видеороликов «Они сража-

лись за Родину»). 
20. При подведении итогов на этапах и всего Конкурса баллы суммируются. 

РАзДЕЛ 8.  Награждение победителей
21. Победителем Конкурса становится семья, набравшая наибольшую сумму баллов в 

финале Конкурса.
22. Семья-победитель награждается главным призом Главы города Нижний Тагил в 

финале Конкурса.
23. По итогам семьи-участники награждаются ценными подарками от Администрации 

города Нижний Тагил и дипломами за участие в финале Конкурса.

РАзДЕЛ 9.  Спонсоры Конкурса
24. Спонсорами могут стать юридические и физические лица, оказавшие материаль-

ную и иную помощь в подготовке и организации этапов Конкурса.
25. Организаторы Конкурса обеспечивают:
– размещение рекламы спонсоров на площадках во время проведения этапов Конкурса;
– участие представителя спонсоров в составе жюри (по желанию);
– учреждение спонсорами специальных призов.
_____________________________________

* Оценку за этот этап семьи узнают только в финале конкурса. Видеоролики конкурсантов будут раз-
мещены на сайте мБУ Городского Дворца молодёжи и в группах в социальных сетях. Все желающие смогут 
голосовать за понравившиеся видеоролики до 24.00 часов 14 мая 2020 года. По итогам голосования, семья, 
набравшая наибольшее количество голосов, получит 1 дополнительный балл.



3№ 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

Приложение
к Положению об организации и проведении городского конкурса 

«Молодая семья-2020»
АНКЕТА-зАЯВКА

пртендентов на  участие в городском конкурсе «Молодая семья-2020»
1. Ф.и.О. супругов
Он _____________________________________________________________________
Она ____________________________________________________________________
Дети ____________________________________________________________________

2. Домашний адрес; домашний, мобильные телефоны __________________________
__________________________________________________________________________

3. место работы, учебы, специальность, стаж, образование:
Он _____________________________________________________________________
Она ____________________________________________________________________
Дети ____________________________________________________________________

4. Дата рождения
Он _____________________________________________________________________
Она ____________________________________________________________________
Дети ____________________________________________________________________

5. Число, месяц и год регистрации брака _______________________________________

6. Семейные увлечения, традиции _____________________________________________ 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

7. Какой конкурс вы можете предложить для семейных пар? _______________________
__________________________________________________________________________

8. Что ваша семья сделает (сделали) для своего города (улицы, двора) _____________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

9. Выражаем свое согласие на возможность освещения представленных нами материа-
лов в ходе проведения конкурса в средствах массовой информации и не возражаем против 
общения с психологами или социальными работниками  _____________________________
__________________________________________________________________________

Подпись (он):     Подпись (она):
Дата:       Дата

приложЕниЕ № 2   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 12.03.2020  № 450-ПА

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению городского конкурса 

«Молодая семья-2020»
Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы Администрации города 

по социальной политике, 
председатель оргкомитета, 
председатель жюри конкурса

Еремеева ирина Львовна – начальник Управления по развитию 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации города, 
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
Афонасьева Анна Александровна – заместитель начальника 

Управления по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
Администрации города

Жернакова Алла Владимировна – начальник отдела по работе 
со средствами массовой информации 
и информационно-аналитический работе 
Администрации города

мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района
мокрецова Татьяна Николаевна – директор муниципального бюджетного учреждения 

«Городской Дворец молодежи»
Парамонов Денис Владимирович – глава администрации Тагилстроевского района
Ревенко Александр Юрьевич – глава администрации Дзержинского района
Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 

с административными органами 
Администрации города

Удинцева Татьяна Аркадьевна – начальник управления образования 
Администрации города

Юрчишина Светлана Валерьевна – начальник Управления культуры 
Администрации города

РАзДЕЛ 10.  заключительные положения
26. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в условия проведе-

ния всех этапов Конкурса.
27. информацию о Конкурсе можно получить по адресам и телефонам:
– мБУ Городской Дворец молодежи, улица Пархоменко, 37, телефон 41-06-00;
– Дзержинский район, улица Окунева, 22, телефон 33-58-41;
– Ленинский район, улица Горошникова, 56, телефон 41-94-82;
– Тагилстроевский район, улица Гвардейская, 24, телефон 36-34-67;
– в информационной системе интернет на официальном сайте Администрации горо-

да: www.ntagil.org , на сайте мБУ Городского Дворца молодежи: www.gdmnt.ru.
 Все вопросы, связанные с организацией и проведением Конкурса, принимаются по 

адресу: 622036, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 37, мБУ Городской Дворец мо-
лодёжи, телефон (3435) 41-06-00, по электронному адресу: molodaysemy@yandex.ru.

зАКЛЮчЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения 

о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 66:56:0205005:20
                               4 марта 2020 года

В процессе организации и проведения публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении Соболевой Елене Георгиевне, Толмачевой Екатерине Владимировне, 
Кикоть Анастасии Владимировне разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 66:56:0205005:20, расположенного в 
территориальной зоне цС-2 «Зона научно-образовательных комплексов общегородского 
и районного значения» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Тургенева, 14 – «жилые дома индивидуальные», зарегистрирован 1 участник публичных 
слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту подготовлено на основа-
нии протокола публичных слушаний от 4 марта 2020 года.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по проекту замечаний и 
предложений от участников публичных слушаний по проекту не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил                   В. Ю. шУВАНОВ

зАКЛЮчЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0111013:76
                    5 марта 2020 года

В процессе организации и проведения публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении Сергеевой Светлане Викторовне, разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства «минимальный отступ от границ зе-
мельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строе-
ний, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений» – 1 метр от северо-восточной границы, 1 метр от юго-западной границы 
для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0111013:76, расположенного в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами город-
ского населенного пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, ули-
ца Бригадная, 82 А, зарегистрировано 2 участника публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту подготовлено на основа-
нии протокола публичных слушаний от 5 марта 2020 года.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта 
поступило предложение от владельца смежного земельного участка по адресу: улица 
Бригадная, 84, о размещении жилого дома в глубине участка по улице Бригадной 82 А, 
для соблюдения противопожарного расстояния между соседними строениями.

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил                   В. Ю. шУВАНОВ



4 № 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.03.2020    № 58-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории в границах 
улиц Краснознаменная, Некрасова, Подгорная 

в Ленинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания проекту межевания территории в границах улиц 

Краснознаменная, Некрасова, Подгорная в Ленинском районе города Нижний Тагил 
(далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 15 апреля 2020 
года, с 15.00 до 15.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к нему и проведения экспозиции проекта;

2)  открыть с 25 марта 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 13 марта 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова.

Срок контроля – 1 июня 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания 
территории в границах улиц Краснознаменная, Некрасова, Подгорная в Ленинском 
районе города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту – не менее одного месяца не бо-
лее трех со дня оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 апреля 2020 года, с 15.00 до 
15.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слуша-
ния» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Открыта с 01.04.2020 года экспозиция проекта в помещении Управления архитекту-
ры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни 
с 8.30 до 17.30 час.). Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 
9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посе-
тителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого 
проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с 
пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следу-
ющем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.03.2020    № 57-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории 

в границах улиц Кулибина, чехова, Путейская 
в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в границах 

улиц Кулибина, Чехова, Путейская в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил 
(далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 15 апреля 2020 
года, с 14.30 до 15.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к нему и проведения экспозиции проекта;

2)  открыть с 25 марта 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 13 марта 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова.

Срок контроля – 1 июня 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания 
территории в границах улиц Кулибина, чехова, Путейская в Тагилстроевском райо-
не города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту – не менее одного месяца не бо-
лее трех со дня оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 апреля 2020 года, с 14.30 до 
15.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слуша-
ния» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Открыта с 01.04.2020 года экспозиция проекта в помещении Управления архитекту-
ры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни 
с 8.30 до 17.30 час.). Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 
9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посе-
тителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представ-
ляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого 
проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с 
пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следу-
ющем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний.



5№ 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.03.2020    № 60-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории 

вдоль черноисточинского шоссе напротив 
торгово-развлекательного центра «КИТ» 

в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания проекту межевания территории вдоль Черноис-

точинского шоссе напротив торгово-развлекательного центра «КиТ» в Тагилстроев-
ском районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 15 апреля 2020 
года с 14.00 до 14.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к нему и проведения экспозиции проекта;

2)  открыть с 25 марта 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 13 марта 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова.

Срок контроля – 1 июня 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний 
Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания тер-
ритории вдоль черноисточинского шоссе напротив торгово-развлекательного цен-
тра «КИТ» в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту – не менее одного месяца не более 
трех со дня оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публич-
ных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 апреля 2020 года, с 14.00 до 
14.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Открыта с 01.04.2020 года экспозиция проекта в помещении Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 
17.30 час.). Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 
и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посети-
телей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской 
Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведения 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого про-
екта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пун-
ктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем 
порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.03.2020    № 61-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:19:2301001:605
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51), постановлением Администрации города Нижний Тагил от 27.01.2020 
№ 110-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объекта капитального строительства», в связи с посту-
пившим заявлением Никитиной Екатерины Андреевны от 04.03.2020 № 21-01/1472, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
66:19:2301001:605, расположенного в территориальной зоне Ж-5 «Зона индивидуальной 
жилой застройки сельского населенного пункта» по адресу: Свердловская область, го-
родской округ город Нижний Тагил, поселок Евстюниха, улица Дачная, 50 а – «магазины» 
(далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 26 марта 2020 года, 
с 14.30 до 14.50 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям зе-

мельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в 
срок не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 21 марта 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по 
проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 13 марта 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шуванова.

Срок контроля – 1 мая 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 № 924-ПА «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства» (в редакции постановлений Администрации города 
Нижний Тагил от 22.06.2016 № 1825-ПА, от 22.08.2016 № 2397-ПА, от 09.06.2017 № 1371-ПА, 
от 31.10.2018 № 2707-ПА), Управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка земельного участка с кадастровым номером 66:19:2301001:605, располо-
женного в территориальной зоне ж-5 «зона индивидуальной жилой застройки сельского 
населенного пункта» по адресу: Свердловская область, городской округ город Нижний Та-
гил, поселок Евстюниха, улица Дачная, 50 а – «магазины».

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня 
оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний 26 марта 2020 года, с 14.30 до 14.50 час., в поме-
щении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправле-
ния муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели 
земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, применительно к 
которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания, также представляют сведения из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.



6 № 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.03.2020    № 62-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0207004:41
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51), постановлением Администрации города Нижний Тагил от 27.01.2020 
№ 110-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объекта капитального строительства», в связи с посту-
пившим заявлением Буловича Владимира Николаевича от 28.02.2020 № 21-01/1353, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0207004:41, расположенного в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки мало-
этажными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, ули-
ца Черноморская, 1 – «объекты торговли» (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 25 марта 2020 года, 
с 15.20 до 15.40 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям зе-

мельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в 
срок не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 21 марта 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по 
проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 13 марта 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шуванова.

Срок контроля – 1 мая 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 № 924-ПА «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства» (в редакции постановлений Администрации города 
Нижний Тагил от 22.06.2016 № 1825-ПА, от 22.08.2016 № 2397-ПА, от 09.06.2017 № 1371-ПА, 
от 31.10.2018 № 2707-ПА), Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка земельного участка с кадастровым номером 66:56:0207004:41, расположен-
ного в территориальной зоне ж-2 «зона застройки малоэтажными жилыми домами» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица черноморская, 1 – «объекты 
торговли».

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка – в течение одного месяца со дня 
оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний 25 марта 2020 года, с 15.20 до 15.40 час., в поме-
щении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправле-
ния муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели 
земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, применительно к 
которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания, также представляют сведения из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina@bk.ru; теле-
фон 8 (3435) 47-89-57) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0110005:15, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Карла Маркса, д. 85, выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация города Нижний Тагил, Управле-
ние Образования (622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Огаркова, д. 5, иНН 
6623018494, ОГРН 1046601233470).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, каби-
нет № 424, 20 апреля 2020 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней 
с момента выхода объявления в газету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, 
кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого пла-
на необходимо направить в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласова-
ние местоположения границы: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла марк-
са, д. 89 (кадастровый номер 66:56:0110005:32); Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Карла маркса, д. 87 (кадастровый номер 66:56:0110005:33). 

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также, документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina@bk.ru; теле-
фон 8 (3435) 47-89-57) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0502001:11, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Азовская, д. 2, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Администрация города Нижний Тагил, Управ-
ление Образования (622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Огаркова, д. 5, 
иНН 6623018494, ОГРН 1046601233470).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, каби-
нет № 424, 20 апреля 2020 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней 
с момента выхода объявления в газету по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, 
кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого пла-
на необходимо направить в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-
сование местоположения границы:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Азов-
ская, д. 3 (кадастровый номер 66:56:0502001:114); Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Гагарина, д. 5 (кадастровый номер 66:56:0502001:12); Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Курортная, д. 20 (кадастровый номер 66:56:0502001:7).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также, документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.



7№ 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.03.2020   № 461-па

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами

В целях отбора управляющей организации для управления многоквартирными дома-
ми и заключения договора управления, в соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Порядком про-
ведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, утвержденным Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 31.01.2013 № 5 «Об изменении наименования муни-
ципального казенного учреждения «Управление по жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации города Нижний Тагил» и об утверждении Положения об Управлении жи-
лищного и коммунального хозяйства Администрации города Нижний Тагил» (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 30.10.2014 № 39, от 27.02.2016 № 3, от 
30.05.2019 № 27), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация горо-
да Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами по адресам:
1)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Ленина, дом 3;
2)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Ленина, дом 36;
3)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Ленина, дом 38;
4)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Ленина, дом 40;

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации города  от 12.03.2020  № 461-ПА

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами

№ 
п/п

Адрес 
многоквартирного дома

Площадь 
жилых 

помещений, 
кв. м.

Площадь 
нежилых 

помещений
(без мест 
общего 

пользования),
кв. м

Площадь 
жилых 

и нежилых 
помещений, 

кв. м

Размер платы 
за содержание 

и ремонт 
жилого 

помещения 
в месяц, 

руб./кв. м.

Размер платы 
за содержание 

и ремонт 
жилого 

помещения 
в год/руб.

Размер 
обеспечения 

заявки 
на участие 
в конкурсе, 

руб.

Размер 
обеспечения 
исполнения 

обязательств, 
руб.

Срок действия 
договора 

управления

1 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 3 

607,20 0,00 607,20 11,60 84 522,24 352,18 5 282,64 3 года

2 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 36 

470,00 0,00 470,00 13,24 74 673,60 311,14 4 667,10 3 года

3 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 38 

409,30 0,00 409,30 13,24 65 029,58 270,96 4 064,35 3 года

4 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 40 

359,30 0,00 359,30 13,24 57 085,58 237,86 3 567,85 3 года

5 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 42 

349,80 0,00 349,80 13,24 55 576,22 231,57 3 473,51 3 года

6 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 19 

396,90 0,00 396,90 13,24 63 059,47 262,75 3 941,22 3 года

7 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 30 

384,60 0,00 384,60 13,24 61 105,25 254,61 3 819,08 3 года

8 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 32 

326,20 0,00 326,20 13,24 51 826,66 215,94 3 239,17 3 года

9 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 34

387,90 0,00 387,90 13,24 61 629,55 256,79 3 851,85 3 года

10 город Нижний Тагил,
 улица Учительская, дом 26

623,70 0,00 623,70 11,60 86 819,04 361,75 5 426,19 3 года

5)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Ленина, дом 42;
6)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Трудовая, дом 19;
7)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Трудовая, дом 30;
8)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Трудовая, дом 32;
9)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Трудовая, дом 34;
10)  город Нижний Тагил, улица Учительская, дом 26.
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей орга-

низации для управления многоквартирным домом (приложение).
3. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города ор-

ганизовать проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами в соответствии с требованиями законодатель-
ства.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы Администрации города В. А. Горячкина.

Срок контроля – 15 июня 2020 года.
В. А. ГОРЯчКИН,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.03.2020   № 460-па

Об отказе в проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 39 Порядка 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденного Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, в связи с 
выбором и реализацией собственниками помещений способа управления многоквар-
тирным домом, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города от-

казаться от проведения конкурса, объявленного на основании постановления Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 18.11.2019 № 2543-ПА «О проведении открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными до-
мами», в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Нижний 
Тагил, проспект Ленинградский, дом 65.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. А. ГОРЯчКИН,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.



8 № 29 (24931), ПяТНицА, 13 мАРТА 2020 ГОДА официальный выпуск

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТЕЛь:
мУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
мУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИзДАТЕЛь:
мАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР Сергей Леонардович ЛОшКИН

ГЛАВНый РЕДАКТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУбчИКОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕДАКТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАзыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 909. Т. 46. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

нижнЕтагильская городская дума
сЕдьмой соЗыв

тридцать восьмое внеочередное заседание 

рЕШЕниЕ
от 12.03.2020             № 12-п

Об обращении Нижнетагильской городской Думы в законодательное Собрание 
Свердловской области и Правительство Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 41-ФЗ «О почетном 
звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», руководствуясь статьей 21 
Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕшИЛА:
1. Принять обращение Нижнетагильской городской Думы с предложением о присвое-

нии городу Нижний Тагил почетного звания Российской Федерации «Город трудовой до-
блести» в Законодательное Собрание Свердловской области и Правительство Сверд-
ловской области (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Направить настоящее Решение в Законодательное Собрание Свердловской об-

ласти и Правительство Свердловской области.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Ниж-

нетагильской городской Думы Раудштейна В. А.
В. А. РАУДшТЕйН,

Председатель Нижнетагильской городской Думы.

приложЕниЕ  
к Решению Нижнетагильской городской Думы  от 12.03.2020  № 12-П

ОбРАщЕНИЕ
Нижнетагильской городской Думы

в законодательное Собрание Свердловской области 
и Правительство Свердловской области

В этом году наша страна отметит 75-летний юбилей Победы в Великой Отечествен-
ной войне. В преддверии этой даты в Нижнетагильскую городскую Думу поступают 
многочисленные обращения жителей города, которые помнят о мужестве, стойкости и 
самоотверженности наших земляков – тружеников тыла, внесших большой вклад в По-
беду над фашистской Германией. 

На протяжении всех военных лет Нижний Тагил был трудовым арсеналом нашей 
страны. Перестройка производства на военный лад произошла в сроки, каких не знала 
мировая практика.

На базе Уралвагонзавода был создан один из крупнейших оборонных комплексов 
страны – Уральский танковый завод № 183 имени Коминтерна. В ноябре 1941 года 
был запущен первый танковый конвейер, а с декабря 1941 года он заработал в пол-
ную силу. 

На наших заводах металлургического цикла в годы Великой Отечественной войны были 
освоены технологии, жизненно важные для обороны страны: производство феррохрома, 
ферромарганца, ферросилиция и броневой стали. В годы войны на заводах Нижнего Та-
гила выпускали корпуса и стабилизаторы для реактивных установок м-13 – «Катюша». 

Не прекращалось в годы войны и строительство новых промышленных объектов. 
Были возведены доменная печь № 3, мартеновские печи № 4 и № 5, бандажный, рель-
собалочный, прокатный цехи Новотагильского металлургического завода, коксовые ба-
тареи № 3 и 4.

Всего за военные годы на предприятиях Нижнего Тагила было произведено около 
25 тысяч танков Т-34, каждый десятый снаряд в стране, более 4 миллионов тонн чугу-
на, более 900 тысяч тонн стали, более 30% всей выпущенной в стране брони, а также 
корпуса для боевых самолетов иЛ-2. 

За годы войны предприятия города были награждены государственными наградами 
и 87 раз удостаивались Знамени Государственного Комитета Обороны, им присылались 
благодарности правительства и цК партии.

 В мае 1942 года Высокогорский рудник стал первым горным предприятием, заво-
евавшим переходящее Красное знамя ГКО и звание «Лучший рудник Советского Со-
юза». Еще 22 раза в годы войны оно было вручено славному коллективу высокогорцев. 
31 марта 1945 года Указом Президиума Верховного Совета СССР Высокогорский руд-
ник был награжден высшей правительственной наградой – орденом Ленина за успеш-
ное выполнение заданий по обеспечению металлургических заводов рудой.

В 1942 году коллективу Рудника им. III интернационала был вручен орден Трудо-
вого Красного Знамени. 30 сентября 1943 года коллектив коксохимического завода за 
успешное выполнение заданий ГКО по увеличению выпуска продукции был награжден 
орденом Трудового Красного Знамени. 10 апреля 1942 года группе ученых и заводских 
инженеров завода имени Куйбышева за разработку и внедрение в производство техно-
логического процесса выплавки углеродистого феррохрома в доменных печах присуж-
дена Сталинская премия. 

В мае 1942 года обком ВКП (б) учредил три переходящих знамени 3-й гвардейской 
стрелковой дивизии по трем группам предприятий. Уральский танковый завод 14 раз 
побеждал в этом соревновании. В январе 1943 года завод № 183 за образцовое выпол-
нение заданий правительства по увеличению выпуска танков был награжден орденом 
Трудового Красного Знамени. 

5 августа 1944 года Указом Президиума Верховного Совета СССР конструкторское 
бюро завода за выдающиеся заслуги в создании конструкции танка Т-34, дальнейшее 
усовершенствование и улучшение его боевых качеств награждено орденом Ленина. 
26 мая 1945 года Указом Президиума Верховного Совета СССР за выдающиеся заслуги 
в создании и организации массового производства танков завод был награжден орде-
ном Отечественной войны I степени. 

Указом Президиума Верховного Совета СССР от 16 сентября 1945 года Высокогор-
ский механический завод был награжден орденом Ленина. Коллективу Высокогорского 
механического завода было вручено переходящее Красное Знамя цК ВКП (б) и оставле-
но на вечное хранение.

В апреле 1945 года завод № 56 НК боеприпасов СССР (Нижнетагильский химический 
завод) был награжден орденом Красного Знамени. Свыше 100 рабочих завода были 
удостоены высоких правительственных наград. 

В 1985 году, в год 40-летия Победы, Нижнетагильский металлургический комбинат 
за заслуги в военное время был награжден орденом Отечественной войны I степени. 

В 1943 – 1945 годах за досрочное выполнение правительственных заданий трест «Та-
гилстрой» пять раз был награжден переходящим Красным знаменем Государственного 
Комитета Обороны.

В связи с этим, Нижнетагильская городская Дума в порядке реализации мер по со-
хранению военно-исторического и трудового наследия города Нижний Тагил, поддержи-
вая инициативу горожан, общественных организаций, образовательных учреждений и 
предприятий города, вносит предложение о присвоении городу Нижний Тагил почетного 
звания «Город трудовой доблести».

нижнЕтагильская городская дума
сЕдьмой соЗыв

тридцать восьмое внеочередное заседание 

рЕШЕниЕ
от 12.03.2020             № 13-п

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской 
городской Думы от 20.02.2020 № 9-П «О депутатских слушаниях»

Рассмотрев проект Решения Нижнетагильской  город-
ской  Думы «О внесении изменений в Решение Нижне-
тагильской городской Думы  от 20.02.2020 № 9-П «О де-
путатских слушаниях», а также предложение постоянной 
комиссии Нижнетагильской  городской  Думы по социаль-
ной политике, руководствуясь статьей  21 Устава города 
Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕшИЛА:
1. Пункт 1 Решения Нижнетагильской городской Думы 

от 20.02.2020 № 9-П «О депутатских слушаниях»  изло-
жить в следующей редакции:

«1. Провести депутатские слушания по вопросу «О 
состоянии профориентационной работы в общеобра-

зовательных учреждениях города, подготовке специ-
алистов высшего и среднего образования. Система 
«школа – техникум – ВУз – предприятие» 28 апреля 
2020 года.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 
подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на Председателя Нижнетагильской городской 
Думы Раудштейна В. А.

В. А. РАУДшТЕйН,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.

В соответствии с распоряжением Президента 
Российской Федерации от 14 февраля 2020 года 
№ 32-рп, согласно постановлению Избиратель-
ной комиссии Свердловской области от 11 марта 
2020 года № 8/58 «О согласовании территориаль-
ным избирательным комиссиям образования 
участков для проведения общероссийского голо-
сования по вопросу одобрения изменений в Кон-
ституцию Российской Федерации в местах вре-
менного пребывания участников голосования», в 
целях подготовки к проведению общероссийско-
го голосования по вопросу одобрения изменений 
в Конституцию Российской Федерации Ленинской 
и Тагилстроевской районными территориальны-
ми избирательными комиссиями города Нижний 
Тагил образованы  участки в местах временного 
пребывания участников голосования:

на территории Ленинского района участок  № 2236 
в ФКУ СиЗО-3 ГУФСиН России по Свердловской обла-
сти (решение Ленинской РТиК от 12.03.2020 № 4/15);

на территории Тагилстроевского района участок 
№ 2238 для участников голосования, находящихся 
в ГАУЗ СО «Городская больница № 4 город Нижний 
Тагил» и  филиале № 1 ГАУЗ СО «Свердловский об-
ластной онкологический диспансер» (решение Тагил-
строевской РТиК от 11.03.2020 № 4/23).


